
ДУМА МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в бюджет Кировского сельского поселения
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

принято Думой Мошенского муниципального округа Новгородской области
25 декабря 2023 года

На основании статьи 22 Положения о бюджетном процессе в Киров-
ском сельском поселении, утвержденного решением Совета депутатов Ки-
ровского  сельского  поселения  от  26.04.2013  №  251,  решением  Думы
Мошенского муниципального округа Новгородской области от 20.09.2023
№5 «О правопреемстве органов местного самоуправления Мошенского му-
ниципального округа Новгородской области»

Дума Мошенского муниципального округа Новгородской области 

РЕШИЛА:

1. Внести  изменения в  бюджет Кировского сельского поселения на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный решением
Совета депутатов Кировского сельского поселения от 23 декабря 2022 года
№ 139, изложив приложения 4, 5, 6 к решению в новой прилагаемой ре-
дакции.

2.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Официальный  вестник
Мошенского муниципального округа».

Председатель Думы
муниципального округа

В.В. Ким

Глава муниципального округа

Т.В. Павлова

№94
от 25 декабря 2023 года
с. Мошенское
ем



2

Приложение 1
к решению Думы Мошенского муниципаль-

ного округа Новгородской области
от 25.12.2023 №94
Приложение № 4

к бюджету Кировского сельского поселения
на 2023 год и плановый период 2024-2025

годов

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Текущий
период

плановый период

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация Киров-
ского сельского поселе-
ния

903

Общегосударственные
вопросы

903 01 4810,82000 4201,50000 4083,15000

Функционирование
высшего  должностного
лица  субъекта  Рос-
сийской  Федерации  и
муниципального  обра-
зования

903 01 02 812,67300 772,57300 772,57300

Расходы  на  обеспечение
деятельности  органов
местного  самоуправле-
ния, не отнесенных к му-
ниципальным
программам  сельского
поселения

903 01 02 9100000000 812,67300 772,57300 772,57300

Глава  муниципального
образования

903 01 02 9110000000 812,67300 772,57300 772,57300

Расходы  на  обеспечение
функций муниципальных
органов

903 01 02 9110001000 812,67300 772,57300 772,57300

Расходы на выплаты пер-
соналу  государственных
(муниципальных)
органов

903 01 02 9110001000 120 812,67300 772,57300 772,57300

Функционирование
Правительства  Рос-
сийской  Федерации,
высших  исполнитель-
ных  органов  государ-
ственной  власти  субъ-
ектов  Российской  Фе-
дерации,  местных  ад-
министраций

903 01 04 3770,61700 3244,62700 3172,47700

Расходы  на  обеспечение
деятельности  органов
местного  самоуправле-
ния, не отнесенных к му-
ниципальным
программам  сельского
поселения

903 01 04 9100000000 3770,61700 3244,62700 3172,47700



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Расходы  на  обеспечение
деятельности  органов
местного  самоуправле-
ния, не отнесенных к му-
ниципальным
программам  сельского
поселения  (за  исключе-
нием расходов  на  Главу
сельского поселения)

903 01 04 9190000000 3770,61700 3244,62700 3172,47700

Расходы  на  обеспечение
функций муниципальных
органов

903 01 04 9190001000 3770,61700 3244,62700 3172,47700

Расходы на выплаты пер-
соналу  государственных
(муниципальных)
органов

903 01 04 9190001000 120 3241,54700 2733,50100 2733,50100

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 01 04 9190001000 240 493,08865 491,02000 418,87000

Уплата налогов, сборов и
иных платежей

903 01 04 9190001000 850 35,98135 20,10600 20,10600

Обеспечение деятельно-
сти  финансовых,
налоговых  и  таможен-
ных органов и органов
финансового  (фи-
нансово-бюджетного)
надзора

903 01 06 34,73000 0,00000 0,00000

Переданные  полномочия
из  бюджетов  сельских
поселений в бюджет му-
ниципального района

903 01 06 9500000000 34,73000 0,00000 0,00000

Переданные  полномочия
из  бюджетов  сельских
поселений в бюджет му-
ниципального района  по
решению вопросов мест-
ного  значения в соответ-
ствии  с  заключенными
соглашениями  в  части
расходов по осуществле-
нию  внутреннего  му-
ниципального  фи-
нансового контроля

903 01 06 9580001000 4,73000 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные
трансферты

903 01 06 9580001000 540 4,73000 0,00000 0,00000

Переданные  полномочия
из  бюджетов  сельских
поселений в бюджет му-
ниципального района  по
решению вопросов мест-
ного  значения в соответ-
ствии  с  заключенными
соглашениями  в  части
расходов на обеспечение
деятельности  органов
финансового  (фи-
нансово-бюджетного)
надзора

903 01 06 9590001000 30,00000 0,00000 0,00000



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные  межбюджетные
трансферты

903 01 06 9590001000 540 30,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение  проведе-
ния  выборов  и  рефе-
рендумов

903 01 07 0,00000 0,00000 0,00000

Прочие  расходы,  не  от-
несенных к муниципаль-
ным  программам
сельского поселения

903 01 07 9200000000 0,00000 0,00000 0,00000

Подготовка и проведение
выборов в законодатель-
ные  (представительные)
органы  государственной
власти  Новгородской
области

903 01 07 9290026050 0,00000 0,00000 0,00000

Специальные расходы 903 01 07 9290026050 880 0,00000 0,00000 0,00000
Резервные фонды 903 01 11 0,00000 1,00000 1,00000
Прочие  расходы,  не  от-
несенных к муниципаль-
ным  программам
сельского поселения

903 01 11 9200000000 0,00000 1,00000 1,00000

Резервные  фонды  мест-
ных администраций

903 01 11 9290023780 0,00000 1,00000 1,00000

Резервные средства 903 01 11 9290023780 870 0,00000 1,00000 1,00000
Другие  общегосудар-
ственные вопросы

903 01 13 192,80000 183,30000 137,10000

Муниципальная
программа   "Развитие
муниципальной  служ-
бы  в  Кировском
сельском  поселении  на
2021-2023 годы"

903 01 13 0100000000 0,00000 0,00000 0,00000

Развитие  системы
подготовки  кадров  для
муниципальной  службы,
дополнительного  про-
фессионального  образо-
вания   муниципальных
служащих

903 01 13 0100200000 0,00000 0,00000 0,00000

Реализация  мероприятий
программы  "Развитие
муниципальной  службы
в  Кировском  сельском
поселении  на  2021-2023
годы"

903 01 13 0100299990 0,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 01 13 0100299990 240 0,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная
программа  "Проти-
водействия  коррупции
на 2023-2025 годы"

903 01 13 0200000000 7,50000 5,00000 10,00000

Формирование  антикор-
рупционного  мировоз-
зрения, повышение уров-
ня правосознания и пра-
вовой культуры, а также
подготовка  и  пере-
подготовка специалистов
соответствующей  ква-

903 01 13 0200300000 7,50000 5,00000 10,00000



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
лификации
Реализация  мероприятий
программы  "Проти-
водействия коррупции на
2023-2025 годы"

903 01 13 0200399990 7,50000 5,00000 10,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 01 13 0200399990 240 7,50000 5,00000 10,00000

Муниципальная
программа"Развитие
информационного
общества  Кировского
сельского поселения на
2022 – 2024 годы"

903 01 13 1500000000 58,20000 51,20000 0,00000

Развитие  информацион-
ной   и  коммуникацион-
ной инфраструктуры

903 01 13 1500100000 6,70000 6,70000 0,00000

Реализация  мероприятий
программы  "Развитие
информационного  обще-
ства  Кировского
сельского  поселения  на
2022 – 2024 годы"

903 01 13 1500199990 6,70000 6,70000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 01 13 1500199990 240 6,70000 6,70000 0,00000

Формирование  новой
технологической  основы
для  развития  экономики
и социальной сферы

903 01 13 1500200000 51,50000 44,50000 0,00000

Реализация  мероприятий
программы  "Развитие
информационного  обще-
ства  Кировского
сельского  поселения  на
2022 – 2024 годы"

903 01 13 1500299990 51,50000 44,50000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 01 13 1500299990 240 51,50000 44,50000 0,00000

Возмещение  затрат  по
содержанию  штатных
единиц,  осу-
ществляющих передан-
ные отдельные государ-
ственные  полномочия
области

903 01 13 9190070280 126,60000 126,60000 126,60000

Расходы на выплаты пер-
соналу  государственных
(муниципальных)
органов

903 01 13 9190070280 120 123,30000 123,30000 123,30000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 01 13 9190070280 240 3,30000 3,30000 3,30000

Осуществление  отдель-
ных  государственных
полномочий по опреде-
лению  перечня  долж-

903 01 13 9290070650 0,50000 0,50000 0,50000



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ностных  лиц,  упол-
номоченных  состав-
лять протоколы об ад-
министративных  пра-
вонарушениях  в  от-
ношении граждан
Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 01 13 9290070650 240 0,50000 0,50000 0,50000

Национальная оборона 903 02 95,00000 119,30000 123,20000
Мобилизационная  и
вневойсковая подготов-
ка

903 02 03 95,00000 119,30000 123,20000

Осуществление  первич-
ного воинского учета на
территориях,  где  отсут-
ствуют военные комисса-
риаты

903 02 03 9290051180 95,00000 119,30000 123,20000

Расходы на выплаты пер-
соналу  государственных
(муниципальных)
органов

903 02 03 9290051180 120 83,32300 105,50000 109,40000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 02 03 9290051180 240 11,67700 13,80000 13,80000

Национальная  безопас-
ность  и  правоохрани-
тельная деятельность

903 03 48,00000 48,00000 50,00000

Защита  населения  и
территории  от  чрезвы-
чайных  ситуаций  при-
родного и техногенного
характера,  пожарная
безопасность

903 03 10 48,00000 48,00000 50,00000

Муниципальная
программа  "Обеспече-
ние первичных мер по-
жарной безопасности на
территории Кировского
сельского поселения на
2023-2025 годы"

903 03 10 1300000000 48,00000 48,00000 50,00000

Обеспечение  надлежа-
щего состояния источни-
ков  противопожарного
водоснабжения

903 03 10 1300100000 48,00000 48,00000 50,00000

Реализация  мероприятий
программы  "Обеспече-
ние  первичных  мер  по-
жарной  безопасности  на
территории  Кировского
сельского  поселения  на
2023-2025 годы"

903 03 10 1300199990 48,00000 48,00000 50,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 03 10 1300199990 240 48,00000 48,00000 50,00000

Национальная
экономика

903 04 3026,26000 1732,10000 1803,17000



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Дорожное  хозяйство
(дорожные фонды)

903 04 09 2984,76000 1687,10000 1800,17000

Муниципальная
программа  "Повыше-
ние  безопасности  до-
рожного  движения  на
территории Кировского
сельского поселения на
2021-2023 годы"

903 04 09 0400000000 2984,76000 1687,10000 0,00000

Усиление  контроля  за
эксплуатационным
состоянием  автомобиль-
ных дорог, дорожных со-
оружений

903 04 09 0400100000 2984,76000 1687,10000 0,00000

Реализация  мероприятий
программы  "Повышение
безопасности  дорожного
движения на территории
Кировского  сельского
поселения  на  2021-2023
годы"

903 04 09 0400199990 2640,00265 1287,10000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 04 09 0400199990 240 2640,00265 1287,10000 0,00000

Субсидии на формирова-
ние  муниципальных  до-
рожных фондов

903 04 09 0400171520 327,00000 218,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 04 09 0400171520 240 327,00000 218,00000 0,00000

Софинансирование  суб-
сидии  на формирование
муниципальных  дорож-
ных фондов

903 04 09 04001S152
0

17,75735 182,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 04 09 04001S152
0

240 17,75735 182,00000 0,00000

Прочие расходы, не от-
несенных  к  муници-
пальным  программам
сельского поселения

903 04 09 9200000000 0,00000 0,00000 1800,17000

Субсидии на формирова-
ние  муниципальных  до-
рожных фондов

903 04 09 9200071520 0,00000 0,00000 218,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 04 09 9200071520 240 0,00000 0,00000 218,00000

Прочие  непрограммные
расходы

903 04 09 9200099990 0,00000 0,00000 1582,17000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 04 09 9200099990 240 0,00000 0,00000 1582,17000

Другие  вопросы   в
области  национальной
экономики

903 04 12 41,50000 45,00000 3,00000



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная
программа  "Развитие
малого  и  среднего
предпринимательстваа
2023-2025 годы"

903 04 12 0600000000 0,00000 5,00000 3,00000

Финансовая  и  имуще-
ственная  поддержка
субъектов  малого  и
среднего  предпри-
нимательства

903 04 12 0600200000 0,00000 5,00000 3,00000

Реализация  мероприятий
программы"Развитие
малого  и  среднего
предпринимательства  на
2023-2025 годы"

903 04 12 0600299990 0,00000 5,00000 3,00000

Иные  выплаты  населе-
нию

903 04 12 0600299990 360 0,00000 5,00000 3,00000

Муниципальная
программа
"Совершенствование
системы  управления
муниципальным  иму-
ществом   на  2023-2025
годы "

903 04 12 1400000000 41,50000 40,00000 0,00000

Обеспечение  эффектив-
ного  использования  му-
ниципального имущества
Кировского  сельского
поселения

903 04 12 1400100000 5,50000 0,00000 0,00000

Реализация  мероприятий
программы
"Совершенствование  си-
стемы  управления  му-
ниципальным  имуще-
ством  на 2023-2025 годы
"

903 04 12 1400199990 5,50000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 04 12 1400199990 240 3,34580 0,00000 0,00000

Исполнение  судебных
актов

903 04 12 1400199990 830 2,15420 0,00000

Обеспечение  рациональ-
ного и эффективного ис-
пользования  земельных
участков  находящихся  в
собственности  Киров-
ского  сельского  поселе-
ния

903 04 12 1400200000 36,00000 40,00000 0,00000

Реализация  мероприятий
программы
"Совершенствование  си-
стемы  управления  му-
ниципальным  имуще-
ством  на 2023-2025 годы
"

903 04 12 1400299990 36,00000 40,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 04 12 1400299990 240 36,00000 40,00000 0,00000

Жилищно  –  комму- 903 05 2068,50000 700,00000 700,00000



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
нальное хозяйство
Коммунальное  хозяй-
ство

903 05 02 2,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная
программа "Энергосбе-
режение  в  Кировском
сельском  поселении  на
2021-2023 годы"

903 05 02 0700000000 2,00000 0,00000 0,00000

Использование
энергоэффективных  тех-
нологий  при  модерниза-
ции,  реконструкции  и
капитальном  ремонте
основных фондов

903 05 02 0700100000 2,00000 0,00000 0,00000

Реализация  мероприятий
программы  "Энергосбе-
режение  в  Кировском
сельском  поселении  на
2021-2023 годы"

903 05 02 0700199990 2,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 05 02 0700199990 240 2,00000 0,00000 0,00000

Благоустройство 903 05 03 2066,50000 700,00000 700,00000

Муниципальная
программа
"Благоустройство  Ки-
ровского  сельского  по-
селения  на  2021-2023
годы"

903 05 03 1000000000 2066,50000 0,00000 0,00000

Подпрограмма  "Улич-
ное  освещение"  му-
ниципальной
программы
"Благоустройство  Ки-
ровского  сельского  по-
селения  на  2021-  2023
годы"

903 05 03 1010000000 858,85000 0,00000 0,00000

Уличное  освещение  на
территории  Кировского
сельского поселения

903 05 03 1010100000 858,85000 0,00000 0,00000

Реализация
подпрограммы  
"Уличное  освещение  на
территории  Кировского
сельского поселения" му-
ниципальной  программы
"Благоустройство Киров-
ского  сельского  поселе-
ния на 2021- 2023 годы"

903 05 03 1010199990 858,85000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 05 03 1010199990 240 858,85000 0,00000 0,00000

Подпрограмма  "Орга-
низация  и  содержание
мест  захоронения"  му-
ниципальной
программы
"Благоустройство  Ки-
ровского  сельского  по-

903 05 03 1030000000 109,00000 0,00000 0,00000



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9
селения  на  2021-  2023
годы"
Организация  и  содержа-
ние мест захоронений

903 05 03 1030100000 109,00000 0,00000 0,00000

Реализация
подпрограммы  "Органи-
зация и содержание мест
захоронения"  муници-
пальной  программы
"Благоустройство Киров-
ского  сельского  поселе-
ния на 2018- 2020 годы"

903 05 03 1030199990 109,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 05 03 1030199990 240 109,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма  "Улуч-
шение  санитарно  -эко-
логического  состояния
и  внешнего  облика
сельского  поселения"
муниципальной
программы
"Благоустройство  Ки-
ровского  сельского  по-
селения  на  2021-  2023
годы"

903 05 03 1040000000 1098,6500 0,00000 0,00000

Улучшение  санитарно-
экологического  состоя-
ния  и  внешнего  облика
сельского поселения

903 05 03 1040100000 234,62000 0,00000 0,00000

Реализация
подпрограммы  
"Улучшение  санитарно-
экологического  состоя-
ния  и  внешнего  облика
сельского  поселения
"Благоустройство Киров-
ского  сельского  поселе-
ния на 2021- 2023 годы"

903 05 03 1040199990 234,62000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 05 03 1040199990 240 234,62000 0,00000 0,00000

Поддержка  гражданских
инициатив  граждан  по
вопросам
благоустройства
сельского поселения

903 05 03 1040200000 405,38000 0,00000 0,00000

Субсидия  бюджетам  го-
родского  округа,  му-
ниципальных  округов,
городских и сельских по-
селений  Новгородской
области  на  поддержку
реализации проектов тер-
риториальный  обще-
ственных  самоуправле-
ний,  включенных  в  му-
ниципальные программы
развития территорий

903 05 03 1040272090 300,00000 0,00000 0,00000



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 05 03 1040272090 240 300,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  суб-
сидии  на  реализацию
проектов  территориаль-
ный общественных само-
управлений, включенных
в  муниципальные
программы развития тер-
риторий

903 05 03 10402S209
0

99,38000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 05 03 10402S209
0

240 99,38000 0,00000 0,00000

Реализация
подпрограммы  
"Улучшение  санитарно-
экологического  состоя-
ния  и  внешнего  облика
сельского  поселения
"Благоустройство Киров-
ского  сельского  поселе-
ния на 2021- 2023 годы"

903 05 03 1040299990 6,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 05 03 1040299990 240 6,00000 0,00000 0,00000

Охрана  земель  на  тер-
ритории  сельского  посе-
ления

903 05 03 1040300000 458,65000 0,00000 0,00000

Межбюджетные  транс-
ферты  бюджетам  му-
ниципальных  районов,
муниципальных округов,
городских и сельских по-
селений  Новгородской
области  в  целях  софи-
нансирования расходных
обязательств на реализа-
цию  мероприятий  по
уничтожению борщевика
Сосновского  в  муници-
пальных  образованиях
Новгородской области на
2023 год

903 05 03 1040375430 252,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 05 03 1040375430 240 252,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  к
межбюджетным  транс-
фертам  бюджетам  му-
ниципальных  районов,
муниципальных округов,
городских и сельских по-
селений  Новгородской
области  в  целях  софи-
нансирования расходных
обязательств на реализа-

903 05 03 10403S543
0

108,00000 0,00000 0,00000



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9
цию  мероприятий  по
уничтожению борщевика
Сосновского  в  муници-
пальных  образованиях
Новгородской области на
2023 год
Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 05 03 10403S543
0

240 108,00000 0,00000 0,00000

Реализация
подпрограммы  
"Улучшение  санитарно-
экологического  состоя-
ния  и  внешнего  облика
сельского  поселения
"Благоустройство Киров-
ского  сельского  поселе-
ния на 2021- 2023 годы"

903 05 03 1040399990 136,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 05 03 1040399990 240 98,65000 0,00000 0,00000

Прочие  расходы,  не  от-
несенных к муниципаль-
ным  программам
сельского поселения

903 05 03 9200000000 0,00000 700,00000 700,00000

Прочие  непрограммные
расходы

903 05 03 9200099990 0,00000 700,00000 700,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 05 03 9200099990 240 0,00000 700,00000 700,00000

Образование 903 07 3,00000 0,00000 0,00000

Молодежная  политика
и оздоровление детей

903 07 07 3,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная
программа  "Молодежь
Кировского  сельского
поселения на 2021-2023
годы"

903 07 07 0800000000 3,00000 0,00000 0,00000

Вовлечение  молодежи  в
социально-культурную
жизнь  сельского  поселе-
ния,  формирование  здо-
рового образа жизни мо-
лодого поколения

903 07 07 0800300000 3,00000 0,00000 0,00000

Реализация  муниципаль-
ной  программы  "Мо-
лодежь  Кировского
сельского  поселения  на
2021-2023 годы"

903 07 07 0800399990 3,00000 0,00000 0,00000

Иные  выплаты  населе-
нию

903 07 07 0800399990 360 3,00000 0,00000 0,00000

Культура,  ки-
нематография

903 08 22,00000 0,00000 0,00000

Культура 903 08 01 22,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная
программа  "Развитие
культуры в Кировском

903 08 01 1100000000 22,00000 0,00000 0,00000



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9
сельском  поселении  на
2021-2023 годы"
Организация  и  проведе-
ние мероприятий в сфере
культуры

903 08 01 1100100000 22,00000 0,00000 0,00000

Реализация  муниципаль-
ной  программы  "Разви-
тие  культуры  в  Киров-
ском сельском поселении
на 2021-2023 годы"

903 08 01 1100199990 22,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 08 01 1100199990 240 22,00000 0,00000 0,00000

Иные  выплаты  населе-
нию

903 08 01 1100199990 360 0,00000 0,00000 0,00000

Социальная политика 903 10 547,08000 547,08000 547,08000

Пенсионное  обеспече-
ние

903 10 01 547,08000 547,08000 547,08000

Прочие  расходы,  не  от-
несенных к муниципаль-
ным  программам
сельского поселения

903 10 01 9200000000 547,08000 547,08000 547,08000

Прочие  расходы,  не  от-
несенных к муниципаль-
ным  программам
сельского поселения

903 10 01 9290000000 547,08000 547,08000 547,08000

Доплата  к  пенсиям  му-
ниципальных  служащих,
служащих,  замещающих
муниципальные  должно-
сти

903 10 01 9290001100 547,08000 547,08000 547,08000

Публичные нормативные
социальные  выплаты
гражданам

903 10 01 9290001100 310 547,08000 547,08000 547,08000

Физическая  культура
и спорт

903 11 8,00000 0,00000 0,00000

Физическая культура 903 11 01 8,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная
программа  "Развитие
физической культуры и
массового спорта в Ки-
ровском сельском посе-
лении  на  2021-2023
годы"

903 11 01 1200000000 8,00000 0,00000 0,00000

Привлечение населения к
систематическим заняти-
ям  физической  культу-
рой и спортом

903 11 01 1200100000 8,00000 0,00000 0,00000

Реализация  муниципаль-
ной  программы  "Разви-
тие  физической  культу-
ры и массового спорта в
Кировском сельском по-
селении  на  2021-2023
годы"

903 11 01 1200199990 8,00000 0,00000 0,00000

Иные  выплаты  населе-
нию

903 11 01 1200199990 360 0,00000 0,00000 0,00000



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные  закупки  товаров,
работ и услуг для обеспе-
чения  государственных
(муниципальных) нужд

903 11 01 1200199990 240 8,00000 0,00000 0,00000

Условно  утвержденные
расходы

0,00000 94,00000 360,00000

ВСЕГО 10628,66000 7441,98000 7666,60000



15

Приложение 2
к решению Думы Мошенского

муниципального округа
Новгородской области

от 25.12.2023 №94
Приложение №5

к  бюджету Кировского сельского поселения
на 2023 год и плановый период 2024-2025

годов

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
 (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023-2025 годы

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР

Текущий
период плановый период

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные 
вопросы 01 4810,82000 4201,50000 4083,15000
Функционирование
высшего должностного лица
субъекта  Российской  Фе-
дерации  и  муниципального
образования 01 02 812,67300 772,57300 772,57300
Расходы  на  обеспечение  дея-
тельности  органов  местного
самоуправления,  не  отнесен-
ных  к  муниципальным
программам сельского поселе-
ния 01 02 9100000000 812,67300 772,57300 772,57300
Глава  муниципального  обра-
зования 01 02 9110000000 812,67300 772,57300 772,57300
Расходы  на  обеспечение
функций  муниципальных
органов 01 02 9110001000 812,67300 772,57300 772,57300
Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов 01 02 9110001000 120 812,67300 772,57300 772,57300
Функционирование  Прави-
тельства  Российской  Фе-
дерации,  высших  исполни-
тельных  органов  государ-
ственной  власти  субъектов
Российской  Федерации,
местных администраций

01 04 3770,61700 3244,62700 3172,47700

Расходы  на  обеспечение  дея-
тельности  органов  местного
самоуправления,  не  отнесен-
ных  к  муниципальным
программам сельского поселе-
ния

01 04 9100000000 3770,61700 3244,62700 3172,47700

Расходы  на  обеспечение  дея-
тельности  органов  местного

01 04 9190000000 3770,61700 3244,62700 3172,47700



16

1 2 3 4 5 6 7 8
самоуправления,  не  отнесен-
ных  к  муниципальным
программам сельского поселе-
ния   (за  исключением  рас-
ходов на Главу сельского по-
селения)
Расходы  на  обеспечение
функций   муниципальных
органов

01 04 9190001000 3770,61700 3244,62700 3172,47700

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов

01 04 9190001000 120 3241,54700 2733,50100 2733,50100

Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

01 04 9190001000 240 493,08865 491,02000 418,87000

Уплата  налогов,  сборов  и
иных платежей

01 04 9190001000 850 35,98135 20,10600 20,10600

Обеспечение  деятельности
финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и
органов  финансового  (фи-
нансово-бюджетного ) надзо-
ра

01 06 34,73000 0,00000 0,00000

Переданные  полномочия  из
бюджетов сельских поселений
в  бюджет  муниципального
района

01 06 9500000000 34,73000 0,00000 0,00000

Переданные  полномочия  из
бюджетов сельских поселений
в  бюджет  муниципального
района  по решению вопросов
местного  значения в соответ-
ствии  с  заключенными
соглашениями  в  части  рас-
ходов  по  осуществлению
внутреннего  муниципального
финансового контроля

01 06 9580001000 4,73000 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные  транс-
ферты

01 06 9580001000 540 4,73000 0,00000 0,00000

Переданные  полномочия  из
бюджетов сельских поселений
в  бюджет  муниципального
района  по решению вопросов
местного  значения в соответ-
ствии  с  заключенными
соглашениями  в  части  рас-
ходов на обеспечение деятель-
ности  органов  финансового
(финансово-бюджетного)  над-
зора

01 06 9590001000 30,00000 0,00000 0,00000

Иные  межбюджетные  транс-
ферты

01 06 9590001000 540 30,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение  проведения
выборов и референдумов

01 07 0,00000 0,00000 0,00000

Прочие  расходы,  не  отнесен- 01 07 9200000000 0,00000 0,00000 0,00000



17

1 2 3 4 5 6 7 8
ных  к  муниципальным
программам сельского поселе-
ния
Подготовка и проведение вы-
боров  в  законодательные
(представительные)  органы
государственной  власти
Новгородской области

01 07 9290026050 0,00000 0,00000 0,00000

Специальные расходы 01 07 9290026050 880 0,00000 0,00000 0,00000
Резервные фонды 01 11 0,00000 1,00000 1,00000
Прочие  расходы,  не  отнесен-
ных  к  муниципальным
программам сельского поселе-
ния

01 11 9200000000 0,00000 1,00000 1,00000

Резервные фонды местных ад-
министраций

01 11 9290023780 0,00000 1,00000 1,00000

Резервные средства 01 11 9290023780 870 0,00000 1,00000 1,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

01 13 192,80000 183,30000 137,10000

Муниципальная  программа
"Развитие  муниципальной
службы  в  Кировском
сельском поселении на 2021-
2023 годы"

01 13 0100000000 0,00000 0,00000 0,00000

Развитие системы подготовки
кадров  для   муниципальной
службы,  дополнительного
профессионального  образова-
ния   муниципальных  служа-
щих

01 13 0100200000 0,00000 0,00000 0,00000

Реализация  мероприятий
программы "Развитие муници-
пальной службы в Кировском
сельском  поселении  на  2021-
2023 годы"

01 13 0100299990 0,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

01 13 0100299990 240 0,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная  программа
"Противодействия  кор-
рупции  на 2023-2025 годы"

01 13 0200000000 7,50000 5,00000 10,00000

Формирование антикоррупци-
онного  мировоззрения,  по-
вышение  уровня  правосозна-
ния  и  правовой  культуры,  а
также  подготовка  и  пере-
подготовка  специалистов  со-
ответствующей квалификации

01 13 0200300000 7,50000 5,00000 10,00000

Реализация  мероприятий
программы "Противодействия
коррупции   на  2023-2025
годы"

01 13 0200399990 7,50000 5,00000 10,00000



18

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

01 13 0200399990 240 7,50000 5,00000 10,00000

Муниципальная  программа
"Развитие  информацион-
ного  общества  Кировского
сельского поселения на 2022
– 2024 годы"

01 13 1500000000 58,20000 51,20000 0,00000

Развитие  информационной  и
коммуникационной  инфра-
структуры

01 13 1500100000 6,70000 6,70000 0,00000

Реализация  мероприятий
программы  "Развитие
информационного  общества
Кировского сельского поселе-
ния на 2022 – 2024 годы"

01 13 1500199990 6,70000 6,70000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

01 13 1500199990 240 6,70000 6,70000 0,00000

Формирование  новой  техно-
логической основы для разви-
тия  экономики  и  социальной
сферы

01 13 1500200000 51,50000 44,50000 0,00000

Реализация  мероприятий
программы  "Развитие
информационного  общества
Кировского сельского поселе-
ния на 2022 – 2024 годы"

01 13 1500299990 51,50000 44,50000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

01 13 1500299990 240 51,50000 44,50000 0,00000

Возмещение затрат по содер-
жанию  штатных  единиц,
осуществляющих  передан-
ные  отдельные  государст-
венные полномочия области

01 13 9190070280 126,60000 126,60000 126,60000

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов

01 13 9190070280 120 123,30000 123,30000 123,30000

Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

01 13 9190070280 240 3,30000 3,30000 3,30000

Осуществление  отдельных
государственных  полномо-
чий по определению перечня
должностных  лиц,  упол-
номоченных  составлять
протоколы  об  администра-
тивных правонарушениях в
отношении граждан

01 13 9290070650 0,50000 0,50000 0,50000

Иные  закупки  товаров,  работ 01 13 9290070650 240 0,50000 0,50000 0,50000



19

1 2 3 4 5 6 7 8
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд
Национальная оборона 02 95,00000 119,30000 123,20000

Мобилизационная  и  вне-
войсковая подготовка

02 03 95,00000 119,30000 123,20000

Осуществление  первичного
воинского учета на территори-
ях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты

02 03 9290051180 95,00000 119,30000 123,20000

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов

02 03 9290051180 120 83,32300 105,50000 109,40000

Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

02 03 9290051180 240 11,67700 13,80000 13,80000

Национальная  безопасность
и  правоохранительная  дея-
тельность

03 48,00000 48,00000 50,00000

Защита  населения  и  тер-
ритории  от  чрезвычайных
ситуаций природного и тех-
ногенного характера, пожар-
ная безопасность

03 10 48,00000 48,00000 50,00000

Муниципальная  программа
"Обеспечение  первичных
мер  пожарной  безопасности
на  территории  Кировского
сельского  поселения  на
2023-2025 годы"

03 10 1300000000 48,00000 48,00000 50,00000

Обеспечение  надлежащего
состояния  источников  проти-
вопожарного водоснабжения

03 10 1300100000 48,00000 48,00000 50,00000

Реализация  мероприятий
программы "Обеспечение пер-
вичных  мер  пожарной  без-
опасности на  территории Ки-
ровского сельского поселения
на 2023-2025 годы"

03 10 1300199990 48,00000 48,00000 50,00000

Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

03 10 1300199990 240 48,00000 48,00000 50,00000

Национальная экономика 04 3026,26000 1732,10000 1803,17000

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

04 09 2984,76000 1687,10000 1800,17000

Муниципальная  программа
"Повышение  безопасности
дорожного движения на тер-
ритории  Кировского
сельского  поселения  на
2021-2023 годы"

04 09 0400000000 2984,76000 1687,10000 0,00000



20

1 2 3 4 5 6 7 8
Усиление контроля за эксплу-
атационным  состоянием
автомобильных дорог, дорож-
ных сооружений

04 09 0400100000 2984,76000 1687,10000 0,00000

Реализация  мероприятий
программы  "Повышение  без-
опасности  дорожного  движе-
ния на территории Кировского
сельского поселения на 2021-
2023 годы"

04 09 0400199990 2640,00265 1287,10000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

04 09 0400199990 240 2640,00265 1287,10000 0,00000

Субсидии  на  формирование
муниципальных  дорожных
фондов

04 09 0400171520 327,00000 218,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

04 09 0400171520 240 327,00000 218,00000 0,00000

Софинансирование  субсидии
на  формирование  муници-
пальных дорожных фондов

04 09 04001S1520 17,75735 182,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

04 09 04001S1520 240 17,75735 182,00000 0,00000

Прочие расходы, не отнесен-
ных  к  муниципальным
программам сельского посе-
ления

04 09 9200000000 0,00000 0,00000 1800,17000

Субсидии  на  формирование
муниципальных  дорожных
фондов

04 09 9200071520 0,00000 0,00000 218,00000

Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

04 09 9200071520 240 0,00000 0,00000 218,00000

Прочие  непрограммные  рас-
ходы

04 09 9200099990 0,00000 0,00000 1582,17000

Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

04 09 9200099990 240 0,00000 0,00000 1582,17000

Другие  вопросы   в  области
национальной экономики

04 12 41,50000 45,00000 3,00000

Муниципальная  программа
"Развитие малого и среднего
предпринимательства   на
2023-2025 годы"

04 12 0600000000 0,00000 5,00000 3,00000

Финансовая и имущественная
поддержка  субъектов  малого
и  среднего  предпри-
нимательства

04 12 0600200000 0,00000 5,00000 3,00000



21

1 2 3 4 5 6 7 8
Реализация  мероприятий
программы  "Развитие  малого
и  среднего  предпри-
нимательства   на  2023-2025
годы"

04 12 0600299990 0,00000 5,00000 3,00000

Иные выплаты населению 04 12 0600299990 360 0,00000 5,00000 3,00000
Муниципальная  программа
"Совершенствование  си-
стемы  управления  муници-
пальным  имуществом   на
2023-2025 годы "

04 12 1400000000 41,50000 40,00000 0,00000

Обеспечение  эффективного
использования  муниципаль-
ного  имущества  Кировского
сельского поселения

04 12 1400100000 5,50000 0,00000 0,00000

Реализация  мероприятий
программы  "Совершенствова-
ние  системы  управления  му-
ниципальным имуществом  на
2023-2025 годы "

04 12 1400199990 5,50000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

04 12 1400199990 240 3,34580 0,00000 0,00000

Исполнение судебных актов 04 12 1400199990 830 2,15420 0,00000 0,00000

Обеспечение рационального и
эффективного  использования
земельных  участков  находя-
щихся в собственности Киров-
ского сельского поселения

04 12 1400200000 36,00000 40,00000 0,00000

Реализация  мероприятий
программы  "Совершенствова-
ние  системы  управления  му-
ниципальным имуществом  на
2023-2025 годы "

04 12 1400299990 36,00000 40,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

04 12 1400299990 240 36,00000 40,00000 0,00000

Жилищно  –  коммунальное
хозяйство

05 2068,50000 700,00000 700,00000

Коммунальное хозяйство 05 02 2,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная  программа
"Энергосбережение в Киров-
ском сельском поселении на
2021-2023 годы"

05 02 0700000000 2,00000 0,00000 0,00000

Использование  энергоэффек-
тивных  технологий  при
модернизации, реконструкции
и капитальном ремонте основ-
ных фондов

05 02 0700100000 2,00000 0,00000 0,00000



22

1 2 3 4 5 6 7 8
Реализация  мероприятий
программы  "Энергосбереже-
ние в Кировском сельском по-
селении на 2021-2023 годы"

05 02 0700199990 2,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

05 02 0700199990 240 2,00000 0,00000 0,00000

Благоустройство 05 03 2066,50000 700,00000 700,00000

Муниципальная  программа
"Благоустройство  Киров-
ского  сельского  поселения
на 2021-2023 годы"

05 03 1000000000 2066,50000 0,00000 0,00000

Подпрограмма  "Уличное
освещение"  муниципальной
программы
"Благоустройство  Киров-
ского  сельского  поселения
на 2021- 2023 годы"

05 03 1010000000 858,85000 0,00000 0,00000

Уличное  освещение  на  тер-
ритории  Кировского
сельского поселения

05 03 1010100000 858,85000 0,00000 0,00000

Реализация  подпрограммы  
"Уличное  освещение  на  тер-
ритории  Кировского
сельского поселения" муници-
пальной  программы
"Благоустройство  Кировского
сельского поселения на 2021-
2023 годы"

05 03 1010199990 858,85000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

05 03 1010199990 240 858,85000 0,00000 0,00000

Подпрограмма  "Организа-
ция и содержание мест захо-
ронения"  муниципальной
программы
"Благоустройство  Киров-
ского  сельского  поселения
на 2021- 2023 годы"

05 03 1030000000 109,00000 0,00000 0,00000

Организация  и  содержание
мест захоронений

05 03 1030100000 109,00000 0,00000 0,00000

Реализация  подпрограммы  
"Организация  и  содержание
мест  захоронения"  муници-
пальной  программы
"Благоустройство  Кировского
сельского поселения на 2021-
2023 годы"

05 03 1030199990 109,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

05 03 1030199990 240 109,00000 0,00000 0,00000



23

1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма  "Улучшение
санитарно-экологического
состояния и внешнего обли-
ка сельского поселения" му-
ниципальной  программы
"Благоустройство  Киров-
ского  сельского  поселения
на 2021- 2023 годы"

05 03 1040000000 1098,65000 0,00000 0,00000

Улучшение  санитарно-эко-
логического  состояния  и
внешнего  облика  сельского
поселения

05 03 1040100000 234,62000 0,00000 0,00000

Реализация  подпрограммы  
"Улучшение  санитарно-эко-
логического  состояния  и
внешнего  облика  сельского
поселения"  Благоустройство
Кировского сельского поселе-
ния на 2021- 2023 годы"

05 03 1040199990 234,62000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

05 03 1040199990 240 234,62000 0,00000 0,00000

Поддержка  гражданских
инициатив  граждан  по
вопросам  благоустройства
сельского поселения

05 03 1040200000 405,38000 0,00000 0,00000

Субсидия  бюджетам  город-
ского округа,  муниципальных
округов, городских и сельских
поселений  Новгородской
области на  поддержку  реали-
зации проектов территориаль-
ный  общественных  само-
управлений,  включенных  в
муниципальные  программы
развития территорий

05 03 1040272090 300,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

05 03 1040272090 240 300,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  субсидии
на  реализацию  проектов  тер-
риториальный  общественных
самоуправлений,  включенных
в  муниципальные  программы
развития территорий

05 03 10402S2090 99,38000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

05 03 10402S2090 240 99,38000 0,00000 0,00000



24

1 2 3 4 5 6 7 8
Реализация  подпрограммы  
"Улучшение  санитарно-эко-
логического  состояния  и
внешнего  облика  сельского
поселения  "Благоустройство
Кировского сельского поселе-
ния на 2021- 2023 годы"

05 03 1040299990 6,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

05 03 1040299990 240 6,00000 0,00000 0,00000

Охрана земель на территории
сельского поселения

05 03 1040300000 458,65000 0,00000 0,00000

Межбюджетные  трансферты
бюджетам  муниципальных
районов,  муниципальных
округов, городских и сельских
поселений  Новгородской
области в целях софинансиро-
вания расходных обязательств
на  реализацию  мероприятий
по  уничтожению  борщевика
Сосновского  в  муниципаль-
ных  образованиях  Новгород-
ской области на 2023 год

05 03 1040375430 252,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

05 03 1040375430 240 252,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  к  меж-
бюджетным  трансфертам
бюджетам  муниципальных
районов,  муниципальных
округов, городских и сельских
поселений  Новгородской
области в целях софинансиро-
вания расходных обязательств
на  реализацию  мероприятий
по  уничтожению  борщевика
Сосновского  в  муниципаль-
ных  образованиях  Новгород-
ской области на 2023 год

05 03 10403S5430 108,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

05 03 10403S5430 240 108,00000 0,00000 0,00000

Реализация  подпрограммы  
"Улучшение  санитарно-эко-
логического  состояния  и
внешнего  облика  сельского
поселения  "Благоустройство
Кировского сельского поселе-
ния на 2021- 2023 годы"

05 03 1040399990 98,65000 0,00000 0,00000



25

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

05 03 1040399990 240 98,65000 0,00000 0,00000

Прочие  расходы,  не  отнесен-
ных  к  муниципальным
программам сельского поселе-
ния

05 03 9200000000 0,00000 700,00000 700,00000

Прочие  непрограммные  рас-
ходы

05 03 9200099990 0,00000 700,00000 700,00000

Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

05 03 9200099990 240 0,00000 700,00000 700,00000

Образование 07 3,00000 0,00000 0,00000

Молодежная  политика  и
оздоровление детей

07 07 3,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная  программа
"Молодежь  Кировского
сельского  поселения  на
2021-2023 годы"

07 07 0800000000 3,00000 0,00000 0,00000

Вовлечение молодежи в соци-
ально-культурную  жизнь
сельского  поселения,  форми-
рование  здорового  образа
жизни молодого поколения

07 07 0800300000 3,00000 0,00000 0,00000

Реализация  муниципальной
программы  "Молодежь  Ки-
ровского сельского поселения
на 2021-2023 годы"

07 07 0800399990 3,00000 0,00000 0,00000

Иные выплаты населению 07 07 0800399990 360 3,00000 0,00000 0,00000

Культура, кинематография 08 22,00000 0,00000 0,00000

Культура 08 01 22,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная  программа
"Развитие  культуры  в  Ки-
ровском сельском поселении
на 2021-2023 годы"

08 01 1100000000 22,00000 0,00000 0,00000

Организация и проведение ме-
роприятий в сфере культуры

08 01 1100100000 22,00000 0,00000 0,00000

Реализация  муниципальной
программы "Развитие  культу-
ры в Кировском сельском по-
селении на 2021-2023 годы"

08 01 1100199990 22,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

08 01 1100199990 240 22,00000 0,00000 0,00000

Иные выплаты населению 08 01 1100199990 360 0,00000 0,00000 0,00000
Социальная политика 10 547,08000 547,08000 547,08000

Пенсионное обеспечение 10 01 547,08000 547,08000 547,08000

Прочие  расходы,  не  отнесен-
ных  к  муниципальным
программам сельского поселе-

10 01 9200000000 547,08000 547,08000 547,08000



26

1 2 3 4 5 6 7 8
ния
Прочие  расходы,  не  отнесен-
ных  к  муниципальным
программам сельского поселе-
ния

10 01 9290000000 547,08000 547,08000 547,08000

Доплата  к  пенсиям  муници-
пальных  служащих,  служа-
щих,  замещающих  муници-
пальные должности

10 01 9290001100 547,08000 547,08000 547,08000

Публичные  нормативные
социальные  выплаты  граж-
данам

10 01 9290001100 310 547,08000 547,08000 547,08000

Физическая  культура   и
спорт

11 8,00000 0,00000 0,00000

Физическая культура 11 01 8,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная  программа
"Развитие  физической
культуры  и  массового
спорта  в  Кировском
сельском поселении на 2021-
2023 годы"

11 01 1200000000 8,00000 0,00000 0,00000

Привлечение  населения  к  си-
стематическим  занятиям  фи-
зической культурой и спортом

11 01 1200100000 8,00000 0,00000 0,00000

Реализация  муниципальной
программы "Развитие физиче-
ской  культуры  и  массового
спорта в Кировском сельском
поселении на 2021-2023 годы"

11 01 1200199990 8,00000 0,00000 0,00000

Иные выплаты населению 11 01 1200199990 360 0,00000 0,00000 0,00000

Иные  закупки  товаров,  работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

11 01 1200199990 240 8,00000 0,00000 0,00000

Условно утвержденные рас-
ходы

0,00000 94,00000 360,00000

ВСЕГО РАСХОДОВ 10628,6600 7441,98000 7666,60000



27

Приложение 3
к решению Думы Мошенского

муниципального округа
Новгородской области

от 25.12.2023 №94
Приложение №6

к  бюджету Кировского сельского по-
селения на 2023 год и плановый пери-

од 2024-2025 годов

                                                                                        
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-
пальным программам сельского поселения и непрограммным направ-

лениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджета сельского поселения на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов)

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР
Текущий
период

Плановый период

2023год 2024год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная
программа   "Развитие му-
ниципальной  службы  в
Кировском  сельском посе-
лении на 2021-2023 годы"

0100000000 0,00000 0,00000 0,00000

Общегосударственные
вопросы

0100000000 01 0,00000 0,00000 0,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

0100000000 01 13 0,00000 0,00000 0,00000

Развитие  системы подготов-
ки кадров для  муниципаль-
ной  службы,
дополнительного профессио-
нального  образования   му-
ниципальных служащих

0100200000 01 13 0,00000 0,00000 0,00000

Реализация  мероприятий
программы  "Развитие  му-
ниципальной  службы  в  Ки-
ровском сельском поселении
на 2021-2023 годы"

0100299990 01 13 0,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0100299990 01 13 240 0,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная 0200000000 7,50000 5,00000 10,00000



28

1 2 3 4 5 6 7 8

программа  "Противодей-
ствия коррупции  на 2023-
2025 годы"
Общегосударственные
вопросы

0200000000 01 7,50000 5,00000 10,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

0200000000 01 13 7,50000 5,00000 10,00000

Формирование  антикор-
рупционного мировоззрения,
повышение уровня  правосо-
знания и правовой культуры,
а  также  подготовка  и  пере-
подготовка специалистов со-
ответствующей  квалифика-
ции

0200300000 01 13 7,50000 5,00000 10,00000

Реализация  мероприятий
программы  "Противодей-
ствия  коррупции   на  2023-
2025 годы"

0200399990 01 13 7,50000 5,00000 10,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0200399990 01 13 240 7,50000 5,00000 10,00000

Муниципальная
программа  "Повышение
безопасности  дорожного
движения  на  территории
Кировского  сельского  по-
селения на 2021-2023 годы"

0400000000 2984,76000 1687,10000 0,00000

Национальная экономика 0400000000 04 2984,76000 1687,10000 0,00000

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

0400000000 04 09 2984,76000 1687,10000 0,00000

Усиление  контроля  за  экс-
плуатационным  состоянием
автомобильных  дорог,  до-
рожных сооружений

0400100000 04 09 2984,76000 1687,10000 0,00000

Реализация  мероприятий
программы "Повышение без-
опасности дорожного движе-
ния  на  территории  Киров-
ского  сельского  поселения
на 2021-2023 годы"

0400199990 04 09 2640,00265 1287,10000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0400199990 04 09 240 2640,00265 1287,10000 0,00000

Субсидии  на  формирование
муниципальных  дорожных
фондов

0400171520 04 09 327,00000 218,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0400171520 04 09 240 327,00000 218,00000 0,00000

Софинансирование субсидии
на  формирование  муници-

04001S1520 04 09 17,75735 182,00000 0,00000



29

1 2 3 4 5 6 7 8

пальных дорожных фондов
Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

04001S1520 04 09 240 17,75735 182,00000 0,00000

Муниципальная
программа  "Развитие
малого  и  среднего
предпринимательства   на
2023-2025 годы"

0600000000 0,00000 5,00000 3,00000

Национальная экономика 0600000000 04 0,00000 5,00000 3,00000

Другие  вопросы   в  области
национальной экономики

0600000000 04 12 0,00000 5,00000 3,00000

Финансовая  и  имуществен-
ная  поддержка  субъектов
малого и среднего предпри-
нимательства

0600200000 04 12 0,00000 5,00000 3,00000

Реализация  мероприятий
программы "Развитие малого
и  среднего  предпри-
нимательства  на  2023-2025
годы"

0600299990 04 12 0,00000 5,00000 3,00000

Иные выплаты населению 0600299990 04 12 360 0,00000 5,00000 3,00000

Муниципальная
программа  "Энергосбе-
режение  в  Кировском
сельском  поселении  на
2021-2023 годы"

0700000000 2,00000 0,00000 0,00000

Жилищно  –  коммунальное
хозяйство

0700000000 05 2,00000 0,00000 0,00000

Коммунальное хозяйство 0700000000 05 02 2,00000 0,00000 0,00000

Использование энергоэффек-
тивных  технологий  при
модернизации,  ре-
конструкции  и  капитальном
ремонте основных фондов

0700100000 05 02 2,00000 0,00000 0,00000

Реализация  мероприятий
программы"Энергосбереже-
ние  в  Кировском  сельском
поселении  на  2021-2023
годы"

0700199990 05 02 2,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

0700199990 05 02 240 2,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная
программа "Молодежь Ки-
ровского сельского поселе-
ния на 2021-2023 годы"

0800000000 3,00000 0,00000 0,00000

Образование 0800300000 07 3,00000 0,00000 0,00000
Молодежная  политика  и
оздоровление детей

0800300000 07 07 3,00000 0,00000 0,00000



30

1 2 3 4 5 6 7 8

Вовлечение  молодежи  в
социально-культурную
жизнь  сельского  поселения,
формирование  здорового
образа  жизни  молодого  по-
коления

0800300000 07 07 3,00000 0,00000 0,00000

Реализация  муниципальной
программы  "Молодежь  Ки-
ровского  сельского  поселе-
ния на 2021-2023 годы"

0800399990 07 07 3,00000 0,00000 0,00000

Иные выплаты населению 0800399990 07 07 360 3,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная
программа
"Благоустройство  Киров-
ского  сельского  поселения
на 2021-2023 годы"

1000000000 2066,50000 0,00000 0,00000

Подпрограмма  "Уличное
освещение"  муниципаль-
ной  программы
"Благоустройство  Киров-
ского  сельского  поселения
на 2021- 2023 годы"

1010000000 858,85000 0,00000 0,00000

Жилищно  –  коммунальное
хозяйство

1010100000 05 858,85000 0,00000 0,00000

Благоустройство 1010100000 05 03 858,85000 0,00000 0,00000
Уличное  освещение  на  тер-
ритории  Кировского
сельского поселения

1010100000 05 03 858,85000 0,00000 0,00000

Реализация  подпрограммы  
"Уличное освещение на тер-
ритории  Кировского
сельского  поселения"  му-
ниципальной  программы
"Благоустройство  Киров-
ского  сельского  поселения
на 2021- 2023 годы"

1010199990 05 03 858,85000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

1010199990 05 03 240 858,85000 0,00000 0,00000

Подпрограмма  "Организа-
ция и содержание мест за-
хоронения"  муниципаль-
ной  программы
"Благоустройство  Киров-
ского  сельского  поселения
на 2021- 2023 годы"

1030000000 109,00000 0,00000 0,00000

Жилищно  –  коммунальное
хозяйство

1030100000 05 109,00000 0,00000 0,00000

Благоустройство 1030100000 05 03 109,00000 0,00000 0,00000

Организация  и  содержание
мест захоронений

1030100000 05 03 109,00000 0,00000 0,00000



31

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация  подпрограммы  
"Организация  и  содержание
мест  захоронения"  муници-
пальной  программы
"Благоустройство  Киров-
ского  сельского  поселения
на 2021- 2023 годы"

1030199990 05 03 109,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

1030199990 05 03 240 109,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма  "Улучше-
ние  санитарно-экологиче-
ского  состояния  и  внеш-
него  облика  сельского  по-
селения"  муниципальной
программы
"Благоустройство  Киров-
ского  сельского  поселения
на 2021- 2023 годы"

1040000000 1098,65000 0,00000 0,00000

Жилищно  –  коммунальное
хозяйство

1040000000 05 1098,65000 0,00000 0,00000

Благоустройство 1040000000 05 03 1098,65000 0,00000 0,00000

Улучшение  санитарно-эко-
логического  состояния  и
внешнего  облика  сельского
поселения

1040100000 05 03 234,62000 0,00000 0,00000

Реализация  подпрограммы  
"Улучшение  санитарно-эко-
логического  состояния  и
внешнего  облика  сельского
поселения"Благоустройство
Кировского  сельского  посе-
ления на 2021- 2023 годы"

1040199990 05 03 234,62000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

1040199990 05 03 240 234,62000 0,00000 0,00000

Поддержка  гражданских
инициатив  граждан  по
вопросам  благоустройства
сельского поселения

1040200000 05 03 405,38000 0,00000 0,00000

Субсидия  бюджетам  город-
ского  округа,  муниципаль-
ных  округов,  городских  и
сельских  поселений  Новго-
родской  области  на  под-
держку реализации проектов
территориальный  обще-
ственных  самоуправлений,
включенных  в  муниципаль-
ные  программы  развития
территорий

1040272090 05 03 300,00000 0,00000 0,00000



32

1 2 3 4 5 6 7 8

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

1040272090 05 03 240 300,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование субсидии
на реализацию проектов тер-
риториальный  обществен-
ных  самоуправлений,  вклю-
ченных  в  муниципальные
программы  развития  тер-
риторий

10402S2090 05 03 99,38000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

10402S2090 05 03 240 99,38000 0,00000 0,00000

Реализация  подпрограммы  
"Улучшение  санитарно-эко-
логического  состояния  и
внешнего  облика  сельского
поселения  "Благоустройство
Кировского  сельского  посе-
ления на 2021- 2023 годы"

1040299990 05 03 6,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

1040299990 05 03 240 6,00000 0,00000 0,00000

Охрана  земель  на  террито-
рии сельского поселения

1040300000 05 03 458,65000 0,00000 0,00000

Межбюджетные  трансферты
бюджетам  муниципальных
районов,  муниципальных
округов,  городских  и
сельских  поселений  Новго-
родской  области  в  целях
софинансирования  расход-
ных обязательств на реализа-
цию  мероприятий  по  уни-
чтожению  борщевика
Сосновского  в  муниципаль-
ных образованиях Новгород-
ской области на 2023 год

1040375430 05 03 252,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

1040375430 05 03 240 252,00000 0,00000 0,00000

Софинансирование  к  меж-
бюджетным  трансфертам
бюджетам  муниципальных
районов,  муниципальных
округов,  городских  и
сельских  поселений  Новго-
родской  области  в  целях
софинансирования  расход-
ных обязательств на реализа-
цию  мероприятий  по  уни-

10403S5430 05 03 108,00000 0,00000 0,00000



33

1 2 3 4 5 6 7 8

чтожению  борщевика
Сосновского  в  муниципаль-
ных образованиях Новгород-
ской области на 2023 год
Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

10403S5430 05 03 240 108,00000 0,00000 0,00000

Реализация  подпрограммы  
"Улучшение  санитарно-эко-
логического  состояния  и
внешнего  облика  сельского
поселения  "Благоустройство
Кировского  сельского  посе-
ления на 2021- 2023 годы"

1040399990 05 03 98,65000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

1040399990 05 03 240 98,65000 0,00000 0,00000

Муниципальная
программа  "Развитие
культуры  в  Кировском
сельском  поселении  на
2021-2023 годы"

1100000000 22,00000 0,00000 0,00000

Культура, кинематография 1100199990 08 22,00000 0,00000 0,00000
Культура 1100199990 08 11 22,00000 0,00000 0,00000
Организация  и  проведение
мероприятий в сфере культу-
ры

1100100000 08 11 22,00000 0,00000 0,00000

Реализация  муниципальной
программы  "Развитие
культуры  в  Кировском
сельском поселении на 2021-
2023 годы"

1100199990 08 11 22,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

1100199990 08 11 240 22,00000 0,00000 0,00000

Иные выплаты населению 1100199990 08 11 360 0,00000 0,00000 0,00000
Муниципальная
программа  "Развитие  фи-
зической  культуры  и
массового спорта в Киров-
ском  сельском  поселении
на 2018-2020 годы"

1200000000 8,00000 0,00000 0,00000

Физическая  культура   и
спорт

1200199990 11 8,00000 0,00000 0,00000

Физическая культура 1200199990 11 01 8,00000 0,00000 0,00000

Привлечение населения к си-
стематическим занятиям фи-
зической  культурой  и
спортом

1200100000 11 01 8,00000 0,00000 0,00000



34

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация  муниципальной
программы  "Развитие  физи-
ческой  культуры  и
массового  спорта  в  Киров-
ском сельском поселении на
2021-2023 годы"

1200199990 11 01 8,00000 0,00000 0,00000

Иные выплаты населению 1200199990 11 01 360 0,00000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

1200199990 11 01 240 8,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная
программа  "Обеспечение
первичных  мер  пожарной
безопасности  на  террито-
рии  Кировского  сельского
поселения  на  2023-2025
годы"

1300000000 48,00000 48,00000 50,00000

Национальная  безопасность
и  правоохранительная  дея-
тельность

1300000000 03 48,00000 48,00000 50,00000

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техноген-
ного  характера,  пожарная
безопасность

1300000000 03 10 48,00000 48,00000 50,00000

Обеспечение  надлежащего
состояния  источников  про-
тивопожарного  водоснабже-
ния

1300100000 03 10 48,00000 48,00000 50,00000

Реализация  мероприятий
программы  "Обеспечение
первичных  мер  пожарной
безопасности на  территории
Кировского  сельского  посе-
ления на 2023-2025 годы"

1300199990 03 10 48,00000 48,00000 50,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

1300199990 03 10 240 48,00000 48,00000 50,00000

Муниципальная
программа
"Совершенствование  си-
стемы управления муници-
пальным  имуществом   на
2023-2025 годы "

1400000000 41,50000 40,00000 0,00000

Национальная экономика 1400000000 04 41,50000 40,00000 0,00000

Другие  вопросы   в  области
национальной экономики

1400000000 04 12 41,50000 40,00000 0,00000

Обеспечение  эффективного
использования  муниципаль-
ного имущества  Кировского
сельского поселения

1400100000 04 12 5,50000 0,00000 0,00000



35

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация  мероприятий
программы  "Совершенство-
вание  системы  управления
муниципальным  имуще-
ством  на 2023-2025 годы "

1400199990 04 12 5,50000 0,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

1400199990 04 12 240 3,34580 0,00000 0,00000

Исполнение судебных актов 1400199990 04 12 830 2,15420 0,00000 0,00000

Обеспечение  рационального
и эффективного использова-
ния земельных участков на-
ходящихся  в  собственности
Кировского  сельского  посе-
ления

1400200000 04 12 36,00000 40,00000 0,00000

Реализация  мероприятий
программы  "Совершенство-
вание  системы  управления
муниципальным  имуще-
ством  на 2023-2025 годы "

1400299990 04 12 36,00000 40,00000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

1400299990 04 12 240 36,00000 40,00000 0,00000

Муниципальная
программа  "Развитие
информационного  обще-
ства Кировского сельского
поселения  на  2022  –  2024
годы"

1500000000 58,20000 51,20000 0,00000

Общегосударственные
вопросы

1500000000 01 58,20000 51,20000 0,00000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

1500000000 01 13 58,20000 51,20000 0,00000

Развитие  информационной
и коммуникационной инфра-
структуры

1500100000 01 13 6,70000 6,70000 0,00000

Реализация  мероприятий
программы  "Развитие
информационного  общества
Кировского  сельского  посе-
ления на 2022 – 2024 годы"

1500199990 01 13 6,70000 6,70000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

1500199990 01 13 240 6,70000 6,70000 0,00000

Формирование новой техно-
логической  основы для  раз-
вития экономики и социаль-
ной сферы

1500200000 01 13 51,50000 44,50000 0,00000



36

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация  мероприятий
программы  "Развитие
информационного  общества
Кировского  сельского  посе-
ления на 2022 – 2024 годы"

1500299990 01 13 51,50000 44,50000 0,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

1500299990 01 13 240 51,50000 44,50000 0,00000

Расходы на обеспечение де-
ятельности  органов  мест-
ного  самоуправления,  не
отнесенных к муниципаль-
ным  программам
сельского поселения

9100000000 4709,89000 4143,80000 4071,6500
0

Глава  муниципального
образования

9110000000 812,67300 772,57300 772,57300

Общегосударственные
вопросы

9110001000 01 812,67300 772,57300 772,57300

Функционирование
высшего должностного лица
субъекта  Российской  Фе-
дерации  и  муниципального
образования

9110001000 01 02 812,67300 772,57300 772,57300

Расходы на  выплаты персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

9110001000 01 02 120 812,67300 772,57300 772,57300

Расходы на обеспечение де-
ятельности  органов  мест-
ного  самоуправления,  не
отнесенных к муниципаль-
ным  программам
сельского  поселения   (за
исключением  расходов  на
Главу  сельского  поселе-
ния)

9190000000 3770,61700 3244,62700 3172,4770
0

Общегосударственные
вопросы

9190001000 01 3770,61700 3244,62700 3172,4770
0

Функционирование  Прави-
тельства  Российской  Фе-
дерации,  высших  исполни-
тельных  органов  государ-
ственной  власти  субъектов
Российской  Федерации,
местных администраций

9190001000 01 04 3770,61700 3244,62700 3172,4770
0

Расходы на  выплаты персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

9190001000 01 04 120 3241,54700 2733,50100 2733,5010
0

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

9190001000 01 04 240 493,08865 491,02000 418,87000

Уплата  налогов,  сборов  и
иных платежей

9190001000 01 04 850 35,98135 20,10600 20,10600



37

1 2 3 4 5 6 7 8

Возмещение  затрат  по  со-
держанию  штатных  еди-
ниц,  осуществляющих  пе-
реданные  отдельные
государственные  полномо-
чия области

9190070280 126,60000 126,60000 126,60000

Общегосударственные
вопросы

9190070280 01 126,60000 126,60000 126,60000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

9190070280 01 13 126,60000 126,60000 126,60000

Расходы на  выплаты персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

9190070280 01 13 120 123,30000 123,30000 123,30000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

9190070280 01 13 240 3,30000 3,30000 3,30000

Прочие  расходы,  не  отне-
сенных к  муниципальным
программам  сельского  по-
селения

9200000000 642,58000 1367,88000 3171,9500
0

Доплата  к  пенсиям  му-
ниципальных  служащих,
служащих,  замещающих
муниципальные  должно-
сти

9290001100 547,08000 547,08000 547,08000

Социальная политика 9290001100 10 547,08000 547,08000 547,08000

Пенсионное обеспечение 9290001100 10 01 547,08000 547,08000 547,08000

Публичные  нормативные
социальные  выплаты  граж-
данам

9290001100 10 01 310 547,08000 547,08000 547,08000

Резервные фонды местных
администраций

9290023780 0,00000 1,00000 1,00000

Общегосударственные
вопросы

9290023780 01 0,00000 1,00000 1,00000

Резервные фонды 9290023780 01 11 0,00000 1,00000 1,00000

Резервные средства 9290023780 01 11 870 0,00000 1,00000 1,00000

Подготовка  и  проведение
выборов  в  законодатель-
ные  (представительные)
органы  государственной
власти  Новгородской
области

9290026050 0,00000 0,00000 0,00000

Общегосударственные
вопросы

9290026050 01 0,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение проведения вы-
боров и референдумов

9290026050 01 07 0,00000 0,00000 0,00000

Специальные расходы 9290026050 01 07 880 0,00000 0,00000 0,00000

Осуществление  первич-
ного  воинского  учета  на
территориях,  где  отсут-
ствуют  военные  комисса-
риаты

9290051180 95,00000 119,30000 123,20000

Национальная оборона 9290051180 02 95,00000 119,30000 123,20000



38

1 2 3 4 5 6 7 8

Мобилизационная  и  вне-
войсковая подготовка

9290051180 02 03 95,00000 119,30000 123,20000

Расходы на  выплаты персо-
налу  государственных  (му-
ниципальных) органов

9290051180 02 03 120 83,32300 105,50000 109,40000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

9290051180 02 03 240 11,67700 13,80000 13,80000

Осуществление  отдельных
государственных  полномо-
чий по определению переч-
ня должностных лиц, упол-
номоченных  составлять
протоколы об администра-
тивных  правонарушениях
в отношении граждан

9290070650 0,50000 0,50000 0,50000

Общегосударственные
вопросы

9290070650 01 0,50000 0,50000 0,50000

Другие  общегосударствен-
ные вопросы

9290070650 01 13 0,50000 0,50000 0,50000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

9290070650 01 13 240 0,50000 0,50000 0,50000

Субсидии  на  формирова-
ние  муниципальных  до-
рожных фондов

9200071520 0,00000 0,00000 218,00000

Национальная экономика 9200071520 04 0,00000 0,00000 218,00000

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

9200071520 04 09 0,00000 0,00000 218,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

9200071520 04 09 240 0,00000 0,00000 218,00000

Прочие  непрограммные
расходы 9200099990

0,00000 700,00000 2282,17000

Национальная экономика 9200099990 04 0,00000 0,00000 1582,17000
Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

9200099990 04 09 0,00000 0,00000 1582,17000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

9200099990 04 09 240 0,00000 0,00000 1582,17000

Жилищно  –  коммунальное
хозяйство

9200099990 05 0,00000 700,00000 700,00000

Благоустройство 9200099990 05 03 0,00000 700,00000 700,00000

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных  (муници-
пальных) нужд

9200099990 05 03 240 0,00000 700,00000 700,00000

Переданные  полномочия
из  бюджетов  сельских  по-
селений в бюджет муници-
пального района

9500000000 34,73000 0,00000 0,00000



39

1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные
вопросы

9500000000 01 34,73000 0,00000 0,00000

Обеспечение  деятельности
финансовых,  налоговых  и
таможенных  органов  и
органов  финансового  (фи-
нансово-бюджетного  )  над-
зора

9500000000 01 06 34,73000 0,00000 0,00000

Переданные  полномочия  из
бюджетов  сельских  поселе-
ний  в  бюджет  муниципаль-
ного  района   по  решению
вопросов местного  значения
в  соответствии  с  заключен-
ными соглашениями в части
расходов по осуществлению
внутреннего  муниципаль-
ного финансового контроля

9580001000 01 06 4,73000 0,00000 0,00000

Иные межбюджетные транс-
ферты

9580001000 01 06 540 4,73000 0,00000 0,00000

Переданные  полномочия  из
бюджетов  сельских  поселе-
ний  в  бюджет  муниципаль-
ного  района   по  решению
вопросов местного  значения
в  соответствии  с  заключен-
ными соглашениями в части
расходов на обеспечение де-
ятельности  органов  фи-
нансового  (финансово-
бюджетного) надзора

9590001000 01 06 30,00000 0,00000 0,00000

Иные межбюджетные транс-
ферты

9590001000 01 06 540 30,00000 0,00000 0,00000

Условно  утвержденные
расходы

0,00000 94,00000 360,00000

ВСЕГО РАСХОДОВ 10628,66000 7441,98000 7666,60000


